
1 

č. j.: 1206/Ř/22 

výtisk č.: 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„ROZŠÍŘENÍ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU STÁTNÍ PLAVEBNÍ SPRÁVY“ 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami: 

 

1. Česká republika - Státní plavební správa 

se sídlem Jankovcova 4, 170 04, Praha 7 

zastoupená Mgr. Klárou Němcovou, vedoucí služebního úřadu - ředitelkou Státní 
plavební správy 

IČ: 00003352 

tel.: , fax: , mail.: 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Auroton Computer spol. s. r. o. 

se sídlem Desenská 612/35, 190 00, Praha 9 

zastoupený jednatelem Ing. Přemyslem Ondrou 

bankovní spojení:

obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5013 

IČ: 43871437 

DIČ: CZ43871437 

tel.: , fax: , mail:

 

(dále jako „Zhotovitel“) 



2 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele řádně a včas 
dílo „Rozšíření Informačního systému Státní plavební správy“ implementací modulů 
„Elektronické žádosti dokladů osob IV. etapa“, „Napojení na ECDB II. etapa“, 
„Realizace publikačního rozhraní vůči ISSS II. etapa“, „Přístup do Schengenského 
informačního systému“, „Přístup do databáze AQUATRACK“, „Pečetění a razítkování 
dokumentů v rámci Informačního systému SPS“, „Tvorba automatických výpisů 
z Informačního systému SPS“, úpravy aplikace „Privátní plavební rejstřík“, úpravy 
vzhledu a ovládání „Zkouškové aplikace“, „Rozšiřování funkčnosti IS“ a „Rozšiřování 
pracovních postupů“ do uceleného Informačního systému Státní plavební správy“ 
(dále jen „dílo“) specifikované v odst. 2 tohoto článku a závazek Objednatele za řádně 
zhotovené dílo zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu podle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

2. Zpracované dílo musí věcně obsahovat následující části: 

a) Modul „Elektronické žádosti dokladů osob IV. etapa“ - Státní plavební správa 
plánuje v průběhu roku 2022, jako jeden ze svých hlavních úkolů, pokračovat 
v digitalizaci agend dokladů osob a zveřejnění příslušných elektronických žádostí 
na Portálu dopravy, kterou započalo již v roce 2020. V roce dojde 2022 
k digitalizaci těchto žádostí: - žádosti o vydání unijních osvědčení kvalifikace 
vůdce plavidla i člena posádky,- žádost o vydání zvláštního oprávnění odborníka 
na plyn a přepravu cestujících,- žádost o vydání průkazu způsobilosti strojmistra, - 
žádosti o vydání národních průkazů způsobilosti vůdce plavidla a člena posádky. 

Úpravy se týkají příslušné webové služby na straně Státní plavební správy. 

b) Modul „Napojení na ECDB II. etapa“ - pokračování v implementaci Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2397 o uznávání odborných kvalifikací 
ve vnitrozemské plavbě. Napojení evidence průkazů způsobilosti v Informačním 
systému SPS na evropskou databázi osvědčení o kvalifikaci vůdců plavidel 
a členů posádek (ECDB), tj. implementace nových typů zpráv z ECDB do 
Informačního systému SPS tak, jak vzniknou v průběhu používání a dalšího vývoje 
ECDB. Implementace dalších funkčností v Informačním systému SPS za účelem 
automatizace výměny informací o vydání certifikátů Evropské unie o kvalifikacích 
a Plaveckých služebních knížek Evropské unie Státní plavební správou apod. 

c) Modul „Realizace publikačního rozhraní vůči ISSS II. etapa“ (Informační systém 
sdílené služby, dříve eGSB) - pokračování v poskytování údajů z plavebního 
rejstříku Státní plavební správy dalším externím subjektům a zveřejňování údajů 
o nových typech průkazů (unijní osvědčení kvalifikace vůdce plavidla a člena 
posádky, zvláštní oprávnění odborníka na plyn a přepravu cestujících, průkazy 
způsobilosti strojmistra a národní průkazy způsobilosti vůdce plavidla i člena 
posádky) z Informačního systému SPS příslušným držitelům průkazů na Portálu 
občana a Portálu dopravy. 



3 

d) Modul „Přístup do Schengenského informačního systému“ - propojení 
Informačního systému SPS se Schengenským informačním systémem, který je 
provozován na národní úrovni Policií České republiky (SIS Recast) za účelem 
vyhledávání zájmových (například kradených) plavidel v tomto systému. Propojení 
bude vedeno skrze společné referenční rozhraní ISSS. Z časových důvodů bude 
zpočátku ze strany Policie realizováno prostřednictvím webové služby vystavené 
přímo na rozhraní národního systému SIS Recast s přístupem skrz Centrální 
místo služeb (CMS 2). 

e) Modul „Přístup do databáze AQUATRACK“ - propojení Informačního systému 
SPS s databází AQUAPOLu za účelem výměny informací (prostřednictvím 
příslušného API) o provádění kontrol jednotlivých plavidel na území členských 
států sdružení a nahrazení tak „ručních“ hlášení předávaných mezi Státní plavební 
správou a AQUAPOLem. 

f) Modul „Pečetění a razítkování dokumentů v rámci Informačního systému 
SPS“ - ruční resp. automatické potvrzování různých dokumentů Státní plavební 
správy, zejména výstupních dokumentů (výpravy u podání v Informačním systému 
SPS - dopisy, rozhodnutí, usnesení, výpisy a potvrzení viz „modul Tvorba 
automatických výpisů z Informačního systému SPS“ apod.) kvalifikovanou 
elektronickou pečetí a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 

g) Modul „Tvorba automatických výpisů z Informačního systému SPS“ - 
automatická tvorba veřejného (nemalá plavidla) a též neveřejného (malá plavidla) 
výpisu z rejstříku plavidel v Informačním systému SPS a automatická tvorba 
potvrzení o zaplacení správního poplatku a potvrzení o digitálním úkonu v případě 
elektronických podání u stávajících elektronických žádostí. 

h) Další úpravy Informačního systému SPS se budou týkat úpravy aplikace 
„Privátní plavební rejstřík“ (úpravy vzhledu a ovládání aplikace, změna 
evidence přihlašovacích účtů, zavedení logování používání aplikace atd.) a 
úpravy vzhledu a ovládání „Zkouškové aplikace“ (teoretická část zkoušek na 
počítačích pro získání průkazů způsobilosti). Obojí úpravy budou realizovány dle 
aktuálních požadavků na vzhled a funkčnost webových aplikací a jejich ovládání. 

i) modul „Rozšiřování funkčnosti IS“ - zapracování nových vlastností a funkčností 
do stávajícího Informačního systému Státní plavební správy dle potřeb Státní 
plavební správy. 

j) modul „Rozšiřování pracovních postupů“ - doplnění a úprava pracovních 
postupů tak, aby zahrnovaly novou funkčnost a změny provedené v Informačním 
systému Státní plavební správy. 

 

Článek II. 

Definice pojmů 

1. Pod pojmem „projektová specifikace“ se pro účely této smlouvy rozumí specifikace 
modulů dle čl. I. této smlouvy a vypracované konkrétní projektové specifikace jako 
podklad pro realizaci jednotlivých modulů. 



4 

2. Pod pojmem implementace modulů „Elektronické žádosti dokladů osob IV. etapa“, 
„Napojení na ECDB II. etapa“, „Realizace publikačního rozhraní vůči ISSS II. etapa“, 
„Přístup do Schengenského informačního systému“, „Přístup do databáze 
AQUATRACK“, „Pečetění a razítkování dokumentů v rámci Informačního systému 
SPS“, „Tvorba automatických výpisů z Informačního systému SPS“, úpravy aplikace 
„Privátní plavební rejstřík“, úpravy vzhledu a ovládání „Zkouškové aplikace“, 
„Rozšiřování funkčnosti IS“ a „Rozšiřování pracovních postupů“ do Informačního 
systému Státní plavební správy se pro účely této smlouvy rozumí: 

 Navržení datového modelu podle „projektové specifikace“. 

 Naprogramování aplikace podle „projektové specifikace“. 

 Testování databází, aplikací u „zhotovitele“. 

 Instalace testovací verze u „koncového zákazníka“ podle „projektové specifikace“. 

 Provedení základního školení „koncového zákazníka“ podle „projektové 
specifikace“. 

 Provedení korekcí aplikace na základě připomínek „koncového zákazníka“ podle 
„projektové specifikace“. 

 Instalace ostré verze aplikace u „koncového zákazníka“ podle „projektové 
specifikace“. 

 Vytvoření uživatelské dokumentace k aplikaci. 

 Školení „koncového zákazníka“ a předání uživatelské dokumentace podle 
„projektové specifikace“. 

 Provedení případných korekcí aplikace podle „projektové specifikace“. 

 Účast na schůzkách realizačního týmu podle „projektové specifikace“. 

 Vedení dokumentačního managementu: zápisy z jednání realizačního týmu, 
archivace projektových dokumentů a předávaných podkladů, připomínkovací a 
změnové řízení - viz „projektová specifikace“. 

 Vytvoření a předání následujících materiálů (na CD-ROM médiu): 

 kompletní konečné verze aplikace, 

 uživatelská dokumentace, 

 kompletní zdrojová dokumentace (vývojový kód), 

 dokumenty „projektové specifikace“. 

3. Pod pojmem „aplikace pro SPS“ se pro účely této smlouvy rozumí softwarová aplikace 
vytvořená na základě činností uvedených v odst. 2 tohoto článku. 

 

Článek III. 

Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně zhotovené dílo činí 2.276.859,50 Kč bez 
DPH, tj. 2.755.000,- Kč vč. DPH. 

2. Celková cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady související s plněním předmětu této smlouvy. 

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH 
přiúčtována daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 



5 

Článek IV. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen skutečně a řádně provedené plnění předmětu 
smlouvy, po kontrole, odsouhlasení a převzetí díla Objednatelem dle čl. V. a VI. této 
smlouvy. 

2. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu stanovené právními předpisy, evidenční číslo a název smlouvy Objednatele a 
musí být doručena na oficiální adresu Objednatele. 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo nebude správně 
doručena, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k 
doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 14 kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Objednateli. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli řádně fakturovanou cenu bankovním 
převodem na účet uvedený na faktuře vystavené Zhotovitelem. Dnem platby se 
rozumí den, kdy je fakturovaná částka z účtu Objednatele na tento účet odeslána. 

6. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na cenu díla před jeho řádným 
zhotovením a předáním v jakékoliv formě. 

 

Článek V. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat řádně zhotovené dílo Objednateli v jeho sídle: 

a) modul „Elektronické žádosti dokladů osob IV. etapa“, do 31. 12. 2022, fakturace 
v měsíci III. 2023, 

b) modul „Napojení na ECDB II. etapa“, do 31. 12. 2022, fakturace v měsíci 
III. 2023, 

c) modul „Realizace publikačního rozhraní vůči ISSS II. etapa“, do 31. 3. 2023, 
fakturace v měsíci III. 2023, 

d) modul „Přístup do Schengenského informačního systému“, do 31. 12. 2022, 
fakturace v měsíci III. 2023, 

e) modul „Přístup do databáze AQUATRACK“, do 31. 3. 2023, fakturace v měsíci 
III. 2023, 

f) modul „Pečetění a razítkování dokumentů v rámci Informačního systému SPS“, 
do 31. 3. 2023, fakturace v měsíci III. 2023, 

g) modul „Tvorba automatických výpisů z Informačního systému SPS“, 
do 31. 3. 2023, fakturace v měsíci III. 2023, 

h) úpravy aplikace „Privátní plavební rejstřík“, úpravy vzhledu a ovládání „Zkouškové 
aplikace“, do 31. 3. 2023, fakturace v měsíci III. 2023, 

i) modul „Rozšiřování funkčnosti IS“, průběžně, nejdéle však do 31. 3. 2023, 
fakturace v měsíci III. 2023, 



6 

j) modul „Rozšiřování pracovních postupů“, průběžně, nejdéle však do 31. 3. 2023, 
fakturace v měsíci III. 2023. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele. 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí díla 

1. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude vždy sepsán předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom jeho vyhotovení. 

2. Zjistí-li Objednatel při převzetí díla nebo jeho části zjevné vady nebo nedodělky, je 
povinen o tom sepsat zápis s uvedením zjištěných vad či nedodělků, podepsaný 
osobou Objednatele oprávněnou k převzetí díla nebo jeho části. Lhůta pro odstranění 
zjištěných vad či nedodělků činí 5 pracovních dnů ode dne předání zápisu Zhotoviteli, 
nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

3. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít, ani 
podepsat předávací protokol a do odstranění těchto vad není povinen zaplatit cenu 
díla. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě nedodržení stanoveného termínu řádného zhotovení a předání díla 
Objednateli, a to i v případě jeho nepřevzetí z titulu vad nebo nedodělků, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je Objednatel 
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den 
prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani 
povinnost Zhotovitele řádně dokončit plnění předmětu smlouvy, popř. odstranit vady. 

 

ČLÁNEK VIII. 

ZÁRUKA ZA PLNĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Na „aplikaci pro SPS“ ve smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy je poskytnuta záruka 2 roky 
od předání aplikace podle čl. V. této smlouvy na funkčnost uživatelské dokumentace. 

2. Uplatněním nároku odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody 
nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

 



7 

ČLÁNEK IX. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 
k zabezpečení řádného plnění předmětu smlouvy a včas mu předat veškeré potřebné 
informace a dokumenty nezbytné k řádnému zhotovení díla. 

2. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné 
zájmy Objednatele. Zhotovitel je dále povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat 
v souladu se smlouvou, Zadávací dokumentací a nabídkou Zhotovitele podanou 
v Zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva. V případě rozporu 
mezi těmito dokumenty mají přednost jejich ustanovení v tomto pořadí: smlouva, 
Zadávací dokumentace, nabídka Zhotovitele. 

3. Zaplacením ceny za řádně zhotovené dílo přechází na Objednatele vlastnické právo 
k dílu. 

4. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část využívat ani rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

5. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli na základě ustanovení § 2358 a násl. 
občanského zákoníku výhradní, nevypověditelnou a časově neomezenou licenci 
k užití díla a všech jeho částí, jež podle obecně závazných právních předpisů 
představují autorská díla nebo práva pořizovatele k jím pořízené databázi, a to všemi 
způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva 
upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze. Zhotovitel dále souhlasí 
s tím, aby výstupy plnění předmětu smlouvy či jejich část Objednatel zveřejnil nebo 
uváděl pod svým jménem. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí. 

7. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu 
smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu smlouvy; 
ustanovení § 2594 občanského zákoníku tímto není dotčeno. V případě, že Objednatel 
zjistí v průběhu plnění této smlouvy nedostatky, je Zhotovitel povinen na písemnou 
výzvu Objednatele tyto nedostatky bezodkladně odstranit bez nároku na navýšení 
ceny za dílo, nejdéle však do 5-ti pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně 
lhůtu delší. 

8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv 
informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 
obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se 
obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat 
informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení předcházejícího odstavce tohoto 
článku tím není dotčeno. 

9. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

10. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 
občanským zákoníkem. 

 



8 

ČLÁNEK X. 

UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran za podmínek 
uvedených v ustanovení § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou 

b) písemným odstoupením od smlouvy Objednatelem podle ustanovení § 2001 
občanského zákoníku v případech stanovených v odst. 2 této smlouvy, 

c) písemnou dohodou smluvních stran dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku, 
přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v této 
dohodě, jinak ke dni uzavření takové dohody. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro 
porušení smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele v následujících případech: 

a) prodlení Zhotovitele delší než 10 pracovních dnů s předáním řádně zhotoveného 
díla nebo neodstranění vad, 

b) přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, ani právo na 
zaplacení smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy. 

5. V případě jakéhokoliv ukončení tohoto smluvního vztahu podle této smlouvy, je 
Zhotovitel vždy povinen neprodleně předat Objednateli veškeré věci a dokumenty, 
poskytnuté mu Objednatelem za účelem plnění předmětu smlouvy, a to nejpozději do 
5-ti pracovních dnů ode dne ukončení smluvního vztahu. 

 

ČLÁNEK XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Státní plavební správa bezodkladně po uzavření této 
smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy bude Státní plavební správa 
bezodkladně informovat druhou smluvní stranu. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

5. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, 
telefonní číslo, číslo účtu, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, 



9 

že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že 
smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

6. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy 
odpovědné osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.  

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 

 

 V Praze dne ………………..    V Praze dne ……………….. 

 

 

 .………………………………… ..  …………………………………. 
 za ČR-Státní plavební správu za Auroton Computer, spol. s r.o. 
 Mgr. Klára Němcová Ing. Přemysl Ondra 




